РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

резолютивная часть

	г. Набережные Челны

	Дело № 2 – 111/23/2022
УИД 16MS0006-01-2021-002871-40

Дата принятия решения – 10 февраля 2022 года

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р., при секретаре судебного заседания Ахметшиной С.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Право онлайн» к Шайхутдинову Р.А. о взыскании долга по договору займа,
руководствуясь статьями 12, 56, 57, 194 – 199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

исковое заявление ООО «Право онлайн» к Шайхутдинову Р.А. о взыскании долга по договору займа, судебных расходов удовлетворить.
Взыскать с Шайхутдинова Р.А. в пользу ООО «Право онлайн» задолженность по договору займа в размере 36000 руб., из них 14400 руб. – сумма основного долга, 21600 руб. – проценты за пользование денежными средствами за период с 31.01.2021 по 12.10.2021; а также судебные расходы в размере 1280 руб. - оплата государственной пошлины.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья

подпись

Х.Р. Кадыров